АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.12.2016

	№
	1719

	О внесении изменений в постановление  администрации Гороховецкого района  от 18.03.2016 № 280 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры профилактики правонарушений в Гороховецком районе на 2016-2020 годы»

В целях профилактики правонарушений, укрепления здоровья граждан, формирования здорового образа жизни у населения администрация Гороховецкого района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Гороховецкого района от 18.03.2016 № 280 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры профилактики правонарушений в Гороховецком районе на 2016-2020 годы», дополнив перечень программных мероприятий пунктом № 8 «Профилактика табакокурения»,  в соответствии с приложением.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации района
               А.А. Бубела
	                            Приложение

                             к постановлению

                          администрации района

	              от
	14.12.2016
	№
	1719

	№ 8: Профилактика табакокурения

	8.1. Организация демонстрации в домах культуры, учебных заведениях, детских и молодежных клубах фильмов по вопросам профилактики курения табака, курительных смесей, потребления наркотических средств и психотропных веществ среди взрослого населения и несовершеннолетних
	2016-

2020

	Отдел культуры, молодёжи и спорта администрации района,
Управление образования
	Формирование здорового образа жизни у населения

	8.2. Разъяснение административной ответственности в данной сфере законодательства о местах, где запрещено курение, с привлечением сотрудников правоохранительных органов
	2016-

2020

	Юридический отдел администрации района,
 Управление образования
	Формирование здорового образа жизни у населения

	8.3. Изготовление брошюр, буклетов, информационных плакатов о вреде немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ, курения и распространение их на предприятиях, в организациях Гороховецкого района
	2016-
2020

	Отдел культуры, молодёжи и спорта администрации района,
Отдел ГО,ЧС и общественной безопасности администрации района
	Формирование здорового образа жизни у населения

	Итого по разделу:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0